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faa ensordinæ«r Finanslov. s Optages For- 
slaget af Regering og Landsting, skan»det 
godt komme ind paa en Finanslov, som ikke 
er ordinær; dette forekommer mig at være 
Logik, det kan man ikke komme uden om. 
Altsaa den ærede Ordfører har ikke Ret i, 
at Forslaget maa dele Skæbne med Finans- 
loven. Men foruden, at det ærede Medlem 
fra Lemvig ikke kan være enig i den ærede 
Ordforers Betragtning. faa an -det ærede 
Medlem-fra Ringkobing (J. C Christensen) 
Heller ikke være det. Det ærede Medlem f ra  
Riiigkobing nikker til mig, og jeg behøver 
ikke at diskutere denne Sag med det ærede 
Medlem fra Ringkøbing, det ved jeg 
saa meget godt. « Den ærede Ordfører 
talte altsaa udelukkende for egen Regning 
eller for sin Gruppes Regning, eller hvis- 
Gruppens ved, denne Lejlighed skulde være 
skilt i forskellige Parter, saa« for en enkelt 
Del» as denne Gruppes Regning. Man kan 
jo ikke saa godt under disse vanskelige For- 
hold vide, hvor mange det ærede Medlem 
talte for. Altsaa Forslaget er ikke knyttet 
til den ordinære Finanslov. Jeg sagde nu 
for øvrigt ikke det, som den ærede Ordfører 
mente laa i mine Ord, nemlig, at jeg for 
min Del saa det paa den Maade, at det var 
afhængigt af, om der kom en ordinær Finans- 
lov eller ikke. Thi jeg har for det første 
ikke noget at gøre med dette Spørgsmaal, 
om der kommer en ordinær Finanslov eller 
ikke; det er noget, som den ærede Ordfører 
ved meget mere om, end jeg paa nogen 
Maade kan vide. Jeg har haft den Tro 
omkkjdetteTIForslag som om alle de Krav, der 
skilles af Folketinget, at det kunde finde 
Plads paa det provisoriske Budget og skønt 
jeg ikke ønsker et provisorisk Budget, og skønt 
jeg er en absolut Modstander deraf, hvad 
jeg ikke behøver at komme nærmere ind paa, 
saa gælder det dog her, som ved alle andre 
Leiligheder, at vi sætte de Forslag ind paa 
Finansloven, som vi ønske skulle gennemfores 
og blive optagne af Regeringen, og som 
altsaa kunne komme paa Finansloven, ogsaa 
uden at vi faa en ordinær Finanslov. Og 
jeg siger da,, at naar det er et saa vigtigt 
Forslag som dette, et Forslag af saa stor 
Betydning baade i politisk og økonomisk 
Henseende, saa ved jeg ikke, hvorfor jeg 
skulde tro om dette Forslag, at det vare 
mere umuligt at føre igennem uden en or- 
dinær Finanslov end de andre. Det er ikke, 
fordi jeg ikke ønsker, at der skal komme en 
ordinær Finanslov, men det er, fordi jeg 
ikke begriber, hvorledes den ærede Ordfører 
vil kunne gøre dette Forslags Skæbne af- 
hængig af, om der kommer en ordinær Fi- 
nanslov eller ikke. Nu siger ganske vist den 

ærede Ordfører, at det ikke behøvede at 
finde Plads paa Finansloven, saaledes 
som- jeg og det ærede Medlem for Ribe Amts 
3die Valgkreds (Busk) og andre ærede Med- 
lemmer have ment vilde være hensigtsmces- 
sigt. Jeg forstod derfor den ærede Ordfører 
saaledes, at: han i og for sig mente, at det 
ikke havde været urimeligt at gaa denne Vei, 
tværtimod, han mente, det kunde have været 
en højst forsvarlig Vej at gaa, han mente 
kun, at man tidligere skulde have indledet"en 
Forvandling derom. Hvis det ene var Grun- 
den fra den ærede Ordforers Side t i l  at 
modsætte sig det Forslag, som i sin Tid kom 
fra det ærede Medlem for Ribe Amts 3die 
Valgkreds, saa vil jeg sige, at han har hængt 
sig altfor meget i det formelle, for min 
Stilling over for det Forslag, der fremkom 
fra det ærede Medlem for Ribe Amts 3dje 
Valgkreds, var den, at jeg brød mig kun 
lidet om, hvorledes Forslaget var kommet 
ind i Tinget; for mig var det det af- 
gøreiide, at det overhovedet kom til at 
foreligge paa Finansloven, og at vi 
paa Finansloven kom til at tage Stilling 
over for Forslaget; derfor var jeg alt- 
saa ganske enig ogsaa i Frenigangsmaaden 
som det ærede Medlem for Ribe Amts 3die 
Valgkreds brugte, fordi Nød bryder alle 
Love, og selv om dette ærede Medlem her 
valgte en Form, som ikke altid vælges her i 
Tinget, saa var det for mig af meget liden 
Betydning over for selve Sagens Vigtighed 
og dens Realitet. Naar det ærede Medlem 
fra Ribe beskyldtes sfor at have raiiet andre 
Medlemmers Ejendom, saa er det ganske 
mærkeligt at høre en saadan Beskyldning 
for litterært Tyveri sra den Gruppe, hvortil 
det ærede Medlem hører, da den litterære 
Ejendomsret jo dog ikke fra det ærede Med- 
lems Gruppe har fundet videre Tilslutning, 
saa den ærede Ordfører behøver ikke at 
være sag særlig øm over for den litterære 
Ejendom i dette Tilfælde, hans Gruppe har 
i alt Fald ikke tidligere været det. Det har 
dog for mig mindre Vægt, for det ærede 
Medlem for Ribe Amts 3die Valgkreds var 
nødt til at bringe det frem paa den Maade, 
hvis vi overhovedet skulde have Sagen 
frem paa Finansloven, der var ingen Tid 
at spilde. Nu hører jeg den ærede Ord- 
fører sige, at han i og for sig ikke var imod 
den Fremgangsmaade; han kunde godt have 
tænkt sig, at vi vare gaaede den Vej, men 
det kom for sent. Det skulde den ærede 
Ordfører dog ikke have taget Hensyn til, 
for vi havde staaet os langt bedre, hvis vi 
havde faaet Forslaget ind paa Finansloven, 
og det ligger jo ogsaa i, at hvis man vil 
tænke sig, at den Finanslov, som vi nu 


